
 „P – Pankrác – Operační svítidlo - EED“ 

Smlouva uzavřená podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 

č.j: VS-113600/ČJ-2021-800200-SML 

I. Smluvní strany 
 

Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA Vězeňská služba České republiky 

  se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou jedná vrchní rada, plk. Mgr. Pavel Dresler, 

ředitel Vazební věznice Praha-Pankrác 

adresa organizační jednotky Soudní 988/1, 140 57 Praha 4 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: XXXXXXXXXXXXXX, 

(dále jen „kupující“) 

 

 

Prodávající: Jandaservis s.r.o. 

se sídlem: Pod Mlýnkem 105/15, 160 00  Praha 6, Dejvice 

za kterou jedná Marek Janda, jednatel 

IČO: 24192171 

DIČ: CZ24192171 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C 

vložka 187276 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „prodávající“) 

 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu: 

 

 

II. Podklady pro uzavření smlouvy 
 

Nabídka prodávajícího ze dne pod č. 25. 6. 2021 

 

III. Předmět plnění 
 

(1) Předmětem plnění je dodávka, montáž a instalace operačního svítidla QUASAR eLite Qe6030, 

a zajištění povinných preventivních prohlídek a zkoušek v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, po dobu 5 let v případech, kdy zadavatel má povinnost tyto preventivní prohlídky 

a zkoušky zajistit. 

 

(2) Předmět plnění je dodán v kvalitě a provedení podle přílohy této smlouvy, v souladu se zadávací 

dokumentací, na jejímž základě je tato smlouva uzavírána a nabídkou prodávajícího (dále též jako 

„přístrojové vybavení“ nebo „zboží“). 

 

(3) Zboží bude splňovat veškeré požadavky příslušných právních předpisů a českých a evropských 

technických norem, zejména pak požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 268/2014 



 „P – Pankrác – Operační svítidlo - EED“ 

Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů. 

(4) Nedílnou součástí dodávky zboží budou: 

a) doklady v českém jazyce, umožňující řádné používání zboží, zejména návod k obsluze, jednou 

v tištěné podobě, jednou na elektronickém mediu  

b) doklady o certifikaci nebo homologaci, zejména doklad o splnění zákona č. 22/1997 Sb. o 

technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů. 

c) prohlášení o shodě, jednou v tištěné podobě, jednou na elektronickém mediu; 

d) instalace přístrojového vybavení na určeném místě a provedení vstupní revize, v rámci které bude 

provedena kontrola souladu technických požadavků na předmět plnění a jeho faktického stavu 

a zároveň vykonat přejímací zkoušku, kterou se ověří požadovaná funkcionalita předmětu plnění. 

Záznam o průběhu vstupní revize a přejímací zkoušky bude součástí přejímacího protokolu;  

e) bezplatné zaškolení obsluhy přístroje pro personál určený zástupcem zadavatele v rámci 

přejímacího řízení na místě dodání v rozsahu všech dostupných funkcí dodávaného zboží včetně 

seznámení s jeho údržbou. 

 

(6) Dodávka zboží bude obsahovat nové, nerepasované přístroje, příslušenství i spotřební materiál 

(který je součástí dodávky) ve verzi, která je pro daný typ výrobku aktuální (poslední). Rok výroby 

požadovaného zařízení bude 2018. 

 

(7) Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnická práva ke zboží podle této smlouvy. 

 

(8) Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad uhradit kupní cenu sjednanou dle čl. IV. této 

smlouvy. 

 

IV. Kupní cena 
 

(1) Celková cena zboží včetně poskytnutí požadovaných služeb uvedených v článku II. činí: 

429.000,- Kč bez DPH  

(slovy čtyřistadvacetdevěttisíc korun českých) 

DPH 21 % činí: 

90.090,- Kč 

(slovy devadesáttisícdevadesát korun českých) 

Cena celkem včetně 21 % DPH: 

519.090,- Kč s DPH  

(slovy pětsetdevatenácttisícdevadesát korun českých) 

 

(2) Cena zboží a služeb dohodnutá podle této smlouvy je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, zahrnuje 

veškeré náklady prodávajícího s dodávkou na místo určení, montáž a instalaci zboží na určeném místě 

a je platná po celou dobu platnosti této smlouvy. Tato cena může být měněna jen v případě změny 

sazby DPH nebo v případě změny sazeb zákonných poplatků. Cena bude pro tento případ upravena 

písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.  

 

V. Dodací podmínky 
(1) Místo plnění: 

1. Vazební věznice Praha – Pankrác 

Soudní 988/1 140 57 Praha 4 

 



 „P – Pankrác – Operační svítidlo - EED“ 

(2) Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 90 dnů od podpisu smlouvy. Prodávající avizuje 

dodávku oprávněné osobě kupujícího nejpozději 72 hodin před jejím dodáním. 

 

(3) Přístrojové vybavení se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím oprávněným zástupcem 

kupujícího. Spolu s každým jednotlivým přístrojem prodávající předá dodací list a také doklady dle čl. 

3 odst. 4, této smlouvy. Převzetí zboží provede zástupce kupujícího po dokončení instalace 

přístrojového vybavení na místě plnění dle této smlouvy, provedení vstupní revize, přejímací zkoušky 

a po zaškolení kupujícím určených osob (maximálně 10 osob) v rozsahu všech dostupných funkcí 

dodávaného zboží včetně seznámení s jeho údržbou. 

 

(4) Kupující nepřevezme přístrojové vybavení, které nevykazuje kvalitu a technické provedení 

stanovené v příloze této smlouvy. 

 

(5) Požadované služby dle čl. III odst. 1 se dodavatel zavazuje poskytovat v intervalech stanovených 

zákonem. Přesný termín bude určen dohodou smluvních stran. 

 

VI. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 
 

Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží po řádné instalaci 

zboží na místě a následném zaškolení kupujícím určených osob v rozsahu všech dostupných funkcí 

dodávaného zboží včetně seznámení s jeho údržbou. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na zboží. 

 

VII. Platební podmínky 
 

(1) Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží odpovědným 

zástupcem kupujícího. Faktury prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu 

podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a musí splňovat náležitosti obsažené 

v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 420 

občanského zákoníku. Prodávající je předkládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být 

přiložen protokol o převzetí zboží včetně průvodních dokladů podepsaný oprávněnou osobou 

kupujícího. 

 

(2) Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě smluvní strany 

se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu 

kupujícího. 

 

(3) Kupující není povinen proplatit fakturu, která nemá sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti, 

nebo je věcně nesprávná, pokud požádal prodávajícího písemně o její doplnění nejpozději do 15 dnů 

ode dne, kdy ji prokazatelně obdržel. Za písemné oznámení se považuje i oznámení učiněné 

elektronickými prostředky. Lhůta splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy kupující obdržel 

bezchybnou fakturu. 

VIII. Záruční doba a vady zboží 
 

(1) Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 občanského 

zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva, vady v dokladech 

nutných k užívání zboží či právní vady. 

 

(2) Záruční doba činí 24 měsíců. Záruční lhůta běží ode dne protokolárního převzetí zboží. 

 

(3) Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží 

poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby při vynaložení odborné péče. 



 „P – Pankrác – Operační svítidlo - EED“ 

(4) Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době vady nejpozději do 48 hodin od doby, kdy o nich 

byl informován, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu. Prodávající zajistí, aby provedení 

opravy bylo možné ve všedních dnech i ve dnech pracovního klidu. V případě nutnosti delšího 

časového úseku k provedení opravy zajistí neprodleně zapůjčení stejného funkčního přístroje. Je 

možné též, aby prodávající zajistil výměnu vadného přístroje za nový. Prodávající odstraňuje 

oprávněně reklamované vady během záruční doby a poskytuje záruční servis bezplatně. Pokud se na 

stejném přístroji vyskytnou během záruční doby minimálně tři vady, má kupující právo požadovat 

výměnu zboží za nové a prodávající má povinnost této žádosti ve lhůtě 5 dnů vyhovět. 

 

(5) Pokud prodávající neodstraní vady zboží dle předchozího odstavce, může, je kupující odstranit 

prostřednictvím třetí osoby na účet prodávajícího. Prodávající uhradí tyto náklady kupujícímu do 21 

dnů ode dne, kdy obdržel od kupujícího potřebné účetní doklady. 

 

(6) Případná práva z odpovědnosti za vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese sídla 

prodávajícího. 

 

(7) Prodávající se zavazuje v případě uplatnění práv z odpovědnosti za vady zboží k zajištění 

servisního technika k opravě předmětného zboží do místa, kde se vada na zboží projevila. Při 

vyřizování záručních oprav bude případná přeprava do opravy a zpět zajištěna dodavatelem. 

 

(8) Vady zboží uplatňuje kupující písemně na adrese prodávajícího uvedené v této smlouvě, nebo 

elektronicky na adrese XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(9) Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud dodané zboží bude vykazovat vady, 

přičemž tyto nebudou odstraněny včas v souladu s touto smlouvou, popř. zboží nebude řádně dodáno 

ani v náhradním dohodnutém termínu. 

 

(10) Užití odst. 2 § 2099, § 2111 a § 2112 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje, přičemž 

kupující je oprávněn uplatnit vady zjevné popř. skryté kdykoliv po celou dobu záruční lhůty. 

 

IX. Smluvní pokuty 
 

(1) Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku V. odst. 2 této smlouvy, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. Dodáním 

zboží se pro tyto účely rozumí dodání všech věcí uvedených v příloze této smlouvy. 

 

(2) V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době, dle odst. 4 čl. VIII. této smlouvy, je povinen 

prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý jeden započatý den 

prodlení. Za neodstranění vad se považuje také nedodání náhradního nebo nového zboží za zboží 

vadné. 

 

(3) V případě prodlení s úhradou nákladů, v souladu s odst. 5 čl. VIII. této smlouvy, je povinen 

prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jeden započatý den 

prodlení. 

 

(4) Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

stanovené předpisy občanského práva, ve znění pozdějších předpisů 

 

(5) Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího na náhradu 

prokázané újmy v plné výši. 

 

(6) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI., odst. 1 této smlouvy je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

mailto:info@jandaservis.cz


 „P – Pankrác – Operační svítidlo - EED“ 

X.  Ukončení smlouvy 
 

(1) Smlouvu lze ukončit, kromě splnění předmětu díla i písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

(2) Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena 

částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle 

této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním 

rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního 

rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v 

následujícím roce. 

 

(3) Dojde-li ke změně statutu (např. změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, 

rozdělení právnické osoby) prodávajícího, je smluvní strana povinna oznámit tuto skutečnost 

kupujícímu ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Kupující je v tomto případě 

oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu prodávajícího.  

 

(4) Kupující může také odstoupit od smlouvy, jestliže bude vůči prodávajícímu zahájena insolvence, 

exekuce, nebo výkon rozhodnutí. 

 

XI. Zvláštní ustanovení 
 

(1) Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží, a to i po jeho dodání kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s 

plněním smlouvy. 

 

(2) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

 

(3) Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit v registru smluv tuto smlouvu 

včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy a 

seznam subdodavatelů. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

(1) Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí 

v kalendářních dnech. 

 

(2) Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 

 

za kupující jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

 

v rozsahu písemného pověření: 

 

vrchní rada, plk. Mgr. Pavel Dresler, ředitel Vazební věznice Praha – Pankrác 

Tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

ve věcech průběžné realizace smlouvy, odsouhlasení předávacího protokolu a správnosti faktur: 

 

- ředitel NsP: XXXXXXXXXXX 

Tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

mailto:pdresler@vez.pan.justice.cz
mailto:pmaun@vez.pan.justice.cz


 „P – Pankrác – Operační svítidlo - EED“ 

- koordinační pracovník: XXXXXXXXXXX 

Tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

za prodávajícího:  

 

- jednatel:Marek Janda     
Tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(3) Strany si sjednávají, že prodávající není oprávněn postoupit na třetí osobu jakoukoliv pohledávku, 

která mu vznikne z této smlouvy za objednatelem. 

 

(4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými 

ve vzestupné řadě a podepsanými oprávněnými osobami. Ustanovení předcházející věty se neuplatní 

na změny osob uvedených v čl. XII odst. 2 této smlouvy. Případná změna těchto osob bude řešena 

písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

(4) Prorogační doložka: Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského 

soudního řádu, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů 

vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele (České republiky – Vězeňské 

služby České republiky). Věcná příslušnost soudu tím není dotčena. 

 

(6) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha – Technická specifikace dodávaného přístrojového vybavení (vypracuje prodávající dle 

rozsahu své nabídky) 

 

(7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou. 

 

(8) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace dodávaného zařízení operačního svítidla QUASAR eLite Qe6030 

 

 

V Praze dne: V Praze dne:  

Za kupujícího:  ..............................  Za prodávajícího:   ..............................  

Vrchní rada Marek Janda 

plk. Mgr. Pavel Dresler jednatel společnosti Jandaservis s.r.o. 

ředitel Vazební věznice Praha - Pankrác 

mailto:mmasar@vez.pan.justice.cz
mailto:%20info@jandaservis.cz

